
 

 

 

РІШЕННЯ № 14 

Про видачу посвідчень помічника адвоката 

за підписом Голови НААУ, РАУ 

«30» квітня 2024 року         м. Київ 

Рада адвокатів України, розглянувши запит про отримання публічної 

інформації Опанасенко І.І. від 25.01.2024 про видачу Радою адвокатів міста 

Києва посвідчення помічника адвоката встановленого зразка, заслухавши 

пропозицію представника адвокатів Рівненської області у складі Ради адвокатів 

України Лазарчук Г.В., а також Керівника Секретаріату Національної асоціації 

адвокатів України, Секретаріату Ради адвокатів України Красника В.В. 

дозволити отримання посвідчення помічника адвоката за підписом Голови 

Національної асоціації адвокатів України, Ради адвокатів України до 

проведення відповідної конференції адвокатів міста Києва після припинення 

або скасування воєнного стану;  

взявши до уваги, що посвідчення помічника адвоката видається 

заявнику особисто або на підставі довіреності, оформленої у відповідності до 

закону, за підписом голови ради адвокатів регіону, а зразок (форма та опис) 

посвідчення помічника адвоката встановлюється Радою адвокатів України  

(пункти 3.7., 4.1, 4.15. Положення про помічника адвоката); 

з огляду на відсутність у місті Києві належним чином обраних органів 

адвокатського самоврядування та неможливість проведення загальних зборів 

адвокатів та конференції адвокатів міста Києва до закінчення дії воєнного стану 

в Україні; 

з урахуванням пропозиції членів Ради адвокатів України делегувати 

Голові Національної асоціації адвокатів України, Ради адвокатів України 

повноваження підписувати посвідчення помічника адвоката, за умови 

неможливості виконувати пункт 4.1. Положення про помічника у звичайному 

порядку, керуючись рішеннями Ради адвокатів України №№ 78-104 від  

05-06.09.2022, статями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом Ради 

адвокатів України, вирішила: 

1. Уповноважити Голову Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України, до формування складу Ради адвокатів міста Києва на 

підставі рішення конференції адвокатів міста Києва, підписувати та 



 

 

видавати посвідчення помічника адвоката, який оформлений 

помічником адвоката робоче місце якого згідно з даними ЄРАУ  

місто Київ, за умови дотримання таким помічником адвоката вимог 

Положення про помічника адвоката. 

2. Дане рішення підлягає застосуванню до правовідносин, що виникли з 

помічниками адвокатів з інших регіонів згідно з даними ЄРАУ,  

у випадку неможливості виконання пункту 4.1 Положення про 

помічника адвоката у звичайному порядку (у тому числі у зв’язку з 

відсутністю/не виконанням обов’язків обраного голови ради адвокатів 

регіону), до обрання нового голови на підставі рішення конференції 

адвокатів відповідного регіону. 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

заявника, ради адвокатів регіонів. 

 
 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/    Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/        Ігор КОЛЕСНИКОВ 


